
Referat fra Klimaborgersamling i Gentofte Kommune 
3. samling den 30. september klokken 17.00-21.00 
 

Til stede 

Deltagere i borgersamlingen: 29 deltog,  5 afbud 

 

Andre deltagere: 2 facilitatorer fra We Do Democracy, 5 bordværter fra Gentofte Kommune, 3 fra 

projektgruppen i Gentofte Kommune, 3 øvrige observatører. 

 

Oplægsholdere: Signe Frøkier Schou, projektleder Gate21. 

 

Dagens forløb: 

Dagens borgersamling blev indledt med fællessang, inden Kolja Dahlin og Johan Galster fra We Do 

Democracy bød velkommen og gennemgik dagens program. Herefter fulgte en gennemgang af sidste 

møde i borgersamlingen forestået af Johan Galster fra We Do Democracy. Her blev det besluttet i 

fællesskab, hvilke temaer, som borgersamlingen skulle dykke ned i til aftenens møde. 

 

Efter denne gennemgang skulle borgersamlingens medlemmer fordele sig på en akse i rummet alt 

efter, hvilket fodaftryk per Gentofte borger, som medlemmerne synes var ønskværdigt. Herefter var 

der en samtale om konklusionerne. Samme øvelse gjorde sig ligeledes gældende ift. tidsligheden i 

omstillingen og i hvilken grad, at borgerne i Gentofte skulle ændre vaner.  

 

Hernæst fik Signe Frøkier Schou, der er projektleder Gate21, ordet. Signe holdt oplæg om, hvilke tiltag 

der eksisterer i det kommunale landskab, hvor man har skabt ændrede vaner og nedsat eller 

forandret forbrug. Oplægget handlede bl.a. om at man skal gøre det nemt og normalt at træffe 

bæredygtige valg gennem fx prøveordninger med elcykler. 

 

Herefter fulgte aftensmad og hyggesnak medlemmerne imellem. 

 

Efter aftensmaden arbejdede medlemmerne ved deres borde med de seks temaer, som 

borgersamlingens medlemmer havde besluttet. Derudover var der også en gruppe, der fortsatte 

arbejdet med den overordnede vision samt de værdier, som borgersamlingen vurderer, er vigtige for 

fremtidens Gentofte.  De temaer, som medlemmerne arbejdede med var: mobilitet, fødevarer, 

natur og biodiversitet, kommunikation fællesskaber og inddragelse, bygninger energi og forsyning 



samt forbrug og genbrug af ting. Medlemmerne arbejdede på computere og skrev dermed for første 

gang i processen på det endelige anbefalingsdokument. Som en del af arbejdet ved bordene var også 

forberedelse til det åbne møde, der følger som det næste i processen. 

 

Dagen blev rundet af med en udtjekning, hvor hver enkelt deltager sagde ét ord, som de tog med fra 

samlingens arbejde denne onsdag aften. 
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